
GODIŠNJI IZVEŠTAJ  - KONSOLIDOVANI 
MAJEVICA HOLDING AD BAČKA PALANKA 

 

1. Konsolidovani Finansijski izveštaji za poslednju poslovnu godinu sa izveštajem revizora; 

2. Godišnji izveštaj o poslovanju društva; 

• Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje 

u kome se ono nalazi, kao i podatke važne za procenu stanja imovine društva; 

• Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje 

u kome se ono nalazi, kao i podatke važne za procenu stanja imovine društava – sa 

konsolidovanim finansijskim izveštajima 

• Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu, promena u poslovnim politikama 

društva, kao i glavnih rizika i pretnji kojima je poslovanje društva izloženo; 

• Sve važnije poslovne događaje koji su nastupili nakon proteka poslovne godine za koju 

se izveštaj priprema; 

• Sve značajnije poslove sa povezanim licima; 

• Aktivnosti društva na polju istraživanja i razvoja. 

3. Sopstvene akcije; 

• Broj sopstvenih akcija; 

• Nominalna/računovodstvena vrednost; 

• Razlog sticanja 

• Plaćen iznos sa sticanje sopstvenih akcija: 

• Lica od kojih su akcije stečene. 

4. Izjava lica odgovornih za sastavljanje izveštaja; 

5. Odluka o usvajanju godišnjih finansijskih izveštaja; 

6. Odluka o raspodeli dobiti ili pokriću gubitka; 

 
April, 2014. godine 

Osnovni podaci o izdavaocu akcija 

Poslovno ime, sedište, adresa, MB i PIB MAJEVICA HOLDING AKCIONARSKO 
DRUŠTVO, BAČKA PALANKA - U 
RESTRUKTURIRANJU 
MB:  08005613 
PIB: 100751888 

Osnovna delatnost Delatnost holding kompanija 
Ime i prezime direktora Radenko Komad, generalni direktor 
Ime I prezime kontakt osobe Anka Augustinov 
Telefon 021/751-388 
e-mail info@majevica.co.rs 
Datum osnivanja 19.06.2000. godine 
Ukupan broj izdatih običnih akcija 132.778 komada 
CFI kod i ISIN broj ESVUFR, RSMVCAE65019 
Nominalna vrednost jedne akcije 3,000.00 dinara 
Ukupan broj izdatih prioritetnih akcija - 
CFI kod i ISIN broj - 
Nominalna vrednost jedne akcije - 
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U RESTRUKTURIRANJU
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UL. ŽARKA ZRENJANINA 123

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

Akcionarima i rukovodstvu „Majevica – Holding“ A.D. u restrukturiranju, Bačka Palanka

Angažovani smo da izvršimo reviziju priloženih konsolidovanih finansijskih izveštaja „MAJEVICA –
HOLDING“ A.D. U RESTRUKTURIRANJU BAČKA PALANKA (u daljem tekstu: Matično društvo), i
njegovih zavisnih društava (zajedno u daljem tekstu: Grupa), koji obuhvataju koji obuhvataju
konsolidovani bilans stanja na dan 31. decembra 2013. godine i odgovarajući konsolidovani bilans
uspeha, konsolidovani izveštaj o promenama na kapitalu i konsolidovani izveštaj o tokovima
gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i
napomena uz konsolidovane finansijske izveštaje.

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje

Rukovodstvo Grupe je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih konsolidovanih
finansijskih izveštaja u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne
kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže
materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.

Odgovornost revizora

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim konsolidovaniM finansijskim izveštajima na
osnovu revizije izvršene u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim propisima koji
se primenjuju u Republici Srbiji. Zbog značaja pitanja iznetih u pasusu Osnova za uzdržavajuće
mišljenje, nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji
obezbeđuju osnovu za izražavanje revizorskog mišljenja.

Osnove za uzdržavajuće mišljenje

U postupku konsolidacije finansijskih izveštaja pored matičnog društva “Majevica – Holding” A.D. u
restrukturiranju Bačka Palanka, učestvuju i četiri zavisna društva: “Majevica – Mašine alatke” A.D. u
restrukturiranju Bačka Palanka, “Majevica – Pumpe i cisterne” A.D. u restrukturiranju Bačka
Palanka, “Majevica – Poljooprema” A.D. u restrukturiranju Bačka Palanka i “Majevica – Livnica”
A.D. u restrukturiranju Bačka Palanka.

Pojedinačni finansijski izveštaji Matičnog društva i svih zavisnih društava bili su predmet nezavisne
revizije pri čemu je revizor izrazio uzdržavajuće mišljenje o finanisjskim izveštajima Matičnog
društva, kao i za zavisna društva “Majevica – Mašine alatke” A.D. u restrukturiranju Bačka Palanka, i
“Majevica – Livnica” A.D. u restrukturiranju Bačka Palanka. iz razloga što nije bio u mogućnosti da
pribavi dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbeđuju osnovu za revizijsko mišljenje,
dok je za preostala dva zavisna društva izrazio mišljenje sa rezervom po više osnova.

- nastavak na sledećoj strani- 1 od 3
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu Majevica - Holding” A.D. u restrukturiranju, Bačka Palanka

Osnove za uzdržavajuće mišljenje (nastavak)

Pojedinačni finansijski izveštaji predstavljaju osnovu za konsolidaciju, tako da gore navedene
činjenice imaju uticaja na priložene konsolidovane  finansijke izveštaje Grupe.

Kako je konsolidacija izvršena na osnovu nekorigovanih pojedinačnih finansijskih izveštaja koji
sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, a imajući u vidu da se nezavisni revizor ogradio od
ispunjenosti načela kontinuiteta poslovanja kod Matičnog društva što može imati implikacije na
kontinuitet poslovanja Grupe, nismo bili u mogućnosti da se uverimo da priloženi konsolidovani
finansijski izveštaji istinito i objektivno predstavljaju stanje imovine, obaveza i kapitala Grupe na dan
31. decembar 2013. godine, kao ni rezultat poslovanja za 2013. godinu.

Uzdržavajuće mišljenje

Zbog značaja pitanja opisanih u pasusima Osnove za uzdržavajuće mišljenje, nismo bili u
mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbeđuju osnovu za
revizorsko mišljenje. ne izražavamo mišljenje o konsolidovanim finansijskim izveštajima grupe
„MAJEVICA – HOLDING“ A.D. U RESTRUKTURIRANJU BAČKA PALANKA.

Skretanje pažnje

Matično društvo i sva zavisna društva se nalaze u postupku restruktuiranja na osnovu Odluke
Agencije za privatizaciju od 30.09.2009. godine. Odlukom o restrukturiranju, izmedu ostalog,
predviđen je otpis glavnog duga, pripadajućih kamata ili drugih potraživanja u celosti ili delimično
radi namirenja poverilaca iz sredstava ostvarenih od prodaje kapitala ili imovine subjekta
privatizacije.

U toku je legalizacija građevinskih objekata i pribavljanje saglasnosti hipotekarnih poverilaca, nakon
čega će se pristupiti donošenju programa restrukturiranja. Tok programa restrukturiranja može imati
uticaja na kontinuitet poslovanja Grupe.

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima.

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima

Matično društvo je odgovorno za sastavljanje Godišnjeg konsolidovang izveštaja o poslovanju, u
skladu sa zahtevom Zakona o računovodstvu Republike Srbije (Službeni glasnik Republike
Srbije broj 61/2013). Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg
izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za poslovnu 2013. godinu. U vezi sa tim, naši
postupci se sprovode u skladu sa Međunarodnim standardom revizije 720 – Odgovornost
revizora u vezi sa ostalim informacijama u dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su
bili predmet revizije, i ograničeni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o poslovanju sa
finansijskim izveštajima.
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu Majevica - Holding” A.D. u restrukturiranju, Bačka Palanka

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima (nastavak)

Po našem mišljenju, Godišnji konsolidovani izveštaj o poslovanju je u skladu sa Finansijskim
izveštajima koji su bili predmet revizije.

Ostala pitanja

Reviziju konsolidovanih finansijskih izveštaja za 2012. godinu izvršilo je drugo preduzeće za
reviziju, a nezavisni revizor se u svom izveštaju od 23.04.2013. godine uzdržao o izražavanju
mišljenja o predmetnim  konsolidovanim finansijskim izveštajima.

U Beogradu, 27.06.2014. godine.

Prof. dr Dragoslav Slović
Ovlašćeni revizor
Preduzeće za reviziju

Finodit doo,
Imotska 1, Beograd
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MAJEVICA HOLDING A.D.
- U RESTRUKTURIRANJU

UL. ŽARKA ZRENJANINA 123
BAČKA PALANKA

IZJAVA O NEZAVISNOSTI

Saglasno Kodeksu etike za profesionalne računovođe i zakonskim propisima koji se
primenjuju u Republici Srbiji izjavljujemo sledeće:

1. Da preduzeće za reviziju FINODIT d.o.o., Beograd nije akcionar, ulagač
sredstava ili osnivač naručioca revizije.

2. Da licencirani ovlašćeni revizor koji je vršio ovu reviziju nije akcionar ili
ulagač sredstava, niti osnivač naručioca revizije.

3. Da licencirani ovlašćeni revizor, koji je obavio reviziju, nije kapitalno
povezan i nema drugih veza ili obligacionih odnosa sa naručiocem revizije,
koji bi predstavljali smetnju za obavljanje revizije u skladu sa Kodeksom
etike za profesionalne računovođe i Zakonskim propisima koji se primenjuju
u Republici Srbiji.

4. Da naručilac posla nije akcionar, osnivač ili ulagač sredstava kod preduzeća
za reviziju FINODIT d.o.o., Beograd.

5. Da licencirani ovlašćeni revizor nije srodnik po krvi, u pravoj liniji, do bilo
kog stepena, a u pobočnoj liniji do četvrtog stepena, supružnik ili srodnik po
tazbini do drugog stepena, bez obzira da li je brak prestao, usvojilac odnosno
usvojenik osnivača ili direktora pravnog lica kod kojeg se obavlja revizija i
staralac, odnosno hranilac osnivača pravnog lica kod kojeg se obavlja revizija
koji bi predstavljali smetnju za obavljanje revizije u skladu sa Kodeksom
etike za profesionalne računovođe i zakonskim propisima koji se primenjuju
u Republici Srbiji.

DIREKTOR
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BAČKA PALANKA

POTVRDA O VRSTI I VREDNOSTI KONSULTANTSKIH USLUGA

Saglasno Pravilniku o uslovima za obavljanje revizije finansijskih izveštaja javnih
društava (Službeni glasnik RS broj 50/212) član 7, izjavljujemo sledeće

Preduzeće za reviziju FINODIT doo, Beograd i sa njim povezana lica nisu obavljala
konsultantske usluge javnom društvu MAJEVICA - HOLDING” A.D. U RESTRUKTURIRANJU,

BAČKA PALANKA i sa njim povezanim licima u godini u kojoj je vršena revizija.

DIREKTOR





























































































2. Godišnji izveštaj o poslovanju društva 
 

Prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje u kome se ono nalazi, kao i podatke 

važne za procenu stanja imovine društva; 

 

I. Prihodi, kapital, rezultat 

Vrsta prihoda 2011. 2012. 2013. 
Poslovni prihodi: 368.169 316.381 298.621 
Finansijski prihodi: 2.291 615 439 
Ostali prihodi: 9.201 18.200 6.667 
Ukupni prihodi: 379.661 335.196 305.727 

 

Rezultat poslovanja 2011. 2012. 2013. 
Ukupan prihod 379.661 335.196 305.727 
Ukupan rashod 438.199 381.182 396.018 
Ukupan kapital 13.672 -32.173 -121.914 
Dobit/(Gubitak) -58.538 -45.986 -90.291 

 
 
 

II. Analiza ostvarenih prihoda, rashoda i rezultata poslovanja sa posebnim osvrtom na solventnost, likvidnost,    
ekonomičnost, rentabilnost društva. 

Rezultat poslovanja 2011. 2012. 2013. 
• prinos na ukupni kapital (bruto dobit/ukupan 
kapital) 

- - - 

• neto prinos na sopstveni kapital (neto dobit/ 
kapital) 

- - - 

• stepen zaduženosti (ukupne obaveze/ukupan 
kapital) 

55,40257 -26,24319 -5,02425 

• I stepen likvidnosti (gotovina/krat.obaveze) 
    II  stepen likvidnosti (obrtna sredstava-
zalihe/krat.obaveze) 

0,00056 
0,54373 

0,00019 
0,52003 

0,00194 
0,15245 

• neto obrtni kapital (obrta imovina-kratkoročne 
obaveze) 

-255.291 -297.486 -384.470 

• cena akcija - najviša i najniža u izveštajnom 
periodu, ako se trgovalo (posebno za redovne i 
prioritetne) 

2.062 rsd 2.062 rsd 2.062 rsd 

• tržišna kapitalizacija 273.788.236 273.788.236 273.788.236 
• dobitak po akciji (neto dobitak/broj izdatih akcija) - - - 
• isplaćena dividenda po redovnoj i prioritetnoj 
akciji, za poslednje 3 godine, pojedinačno po 
godinama 

- - - 

 
 
 
 
 
 
 
 



I a. Prihodi, kapital, rezultat – konsolidovani finansijski izveštaji 
 

Vrsta prihoda 2011. 2012. 2013. 
Poslovni prihodi: 353363 460.556 349.329 
Finansijski prihodi: 6045 3.147 2.702 
Ostali prihodi: 15990 35.118 16.225 
Ukupni prihodi: 375398 498.821 368.256 

 

Rezultat poslovanja 2011. 2012. 2013. 
Ukupan prihod 375398 498.821 368.256 
Ukupan rashod 502295 571.134 569.390 
Ukupan kapital -214410 -288.837 -488.614 
Dobit/(Gubitak) -126897 -72.313 -201.124 

 
 II a.  Analiza ostvarenih prihoda, rashoda i rezultata poslovanja sa posebnim osvrtom na solventnost, likvidnost,    
ekonomičnost, rentabilnost društava – konsolidovani finansijski izveštaji 
 

Rezultat poslovanja 2011. 2012. 2013. 
• prinos na ukupni kapital (bruto dobit/ukupan 
kapital) 

- - - 

• neto prinos na sopstveni kapital (neto dobit/ 
kapital) 

- - - 

• stepen zaduženosti (ukupne obaveze/ukupan 
kapital) 

-3,97083 -3,37318 -2,22906 

• I stepen likvidnosti (gotovina/krat.obaveze) 
    II  stepen likvidnosti (obrtna sredstava-
zalihe/krat.obaveze) 

0,00468 
0,31122 

0,01331 
0,24915 

0,00615 
0,17666 

• neto obrtni kapital (obrta imovina-kratkoročne 
obaveze) 

-234320 -285.092 -465.268 

• cena akcija - najviša i najniža u izveštajnom 
periodu, ako se trgovalo (posebno za redovne i 
prioritetne) 

- - - 

• tržišna kapitalizacija - - - 
• dobitak po akciji (neto dobitak/broj izdatih akcija) - - - 
• isplaćena dividenda po redovnoj i prioritetnoj 
akciji, za poslednje 3 godine, pojedinačno po 
godinama 

- - - 

 
 
 

III. Zemljište 

Naziv i vrsta zemljišta Namena zemljišta Lokacija 
Površina zemljišta 

ha 

Vrednost imovine 

(sadašnja u 000 dinara) 

Fabrika i krug fabrike  
Bačka 

Palanka 
15,6 350678 

  



 
IV. Objekti 

Naziv i vrsta objekta Namena objekta Lokacija Površina 
objekta 

(m2) 

Vrednost imovine 

(sadašnja u 000 dinara) 

GARAŽE  Bačka Palanka 
120 331 

MERNO REGUL. 
STANICA SA 
GASOVODOM 

 Bačka Palanka 

15 0 

KOTLARNICA  Bačka Palanka 
 0 

BENZINSKA PUMPA  Bačka Palanka 
66 760 

AMBULANTA I OPŠTI 
SEKTOR 

 Bačka Palanka 
420 4058 

ZGRADA KOTLARNICE  Bačka Palanka 
486 0 

ZGRADA 
KOMPRESORSKE 
STANICE 

 Bačka Palanka 

420 484 

UPRAVNO SANITARNI 
ANEKS 

 Bačka Palanka 
1,369 15674 

MAGACIN ROBE  Bačka Palanka 
388 1390 

PLATO ZA 
LAGER.UTOVAR I 
ISTOVAR GOT.PR. 

 Bačka Palanka 

10,000 3054 

METALNO SKLADIŠTE 
ZA ZAPALJIV 
MATERIJAL 

 Bačka Palanka 

12 17 

METALNO SKLADIŠTE 
ZA ZAPALJIV 
MATERIJAL 

 Bačka Palanka 

12 17 

METALNO SKLADIŠTE 
ZA ZAPALJIV 
MATERIJAL 

 Bačka Palanka 

12 17 

METALNO SKLADIŠTE 
ZA ZAPALJIV 
MATERIJAL 

 Bačka Palanka 

12 17 

METALNO SKLADISTE 
ZA ZAPALJIV 
MATERIJAL 

 Bačka Palanka 

12 17 

GARAŽA-ŽELEZNIK  Bačka Palanka 
1 158 

GARAŽA -ŽELEZNIK  Bačka Palanka 
1 158 

GARAŽNI PROSTOR 
(KRUG MAJEVICE) 

 Bačka Palanka 
 563 

GARAŽA-BALJ  Bačka Palanka 
1 210 

STAN - POZORIŠNI 
TRG STAN BR.8 
(38.73m2) 

 Bačka Palanka 

39 1317 

RESTORAN SA SALOM 
ZA GOSTE I 

 Bačka Palanka 
285 1624 



SEPAREOM 

PRODAJNI CENTAR 
TRGOVINE NA VEL.I 
MALO 

 Bačka Palanka 

1,425 10395 

PRAONICA ZA VOZILA  Bačka Palanka 
39 148 

ATMOSFERSKA 
KANALIZACIJA 

 Bačka Palanka 
 154 

PORTIRNICA  Bačka Palanka 
18 97 

OGRADA OKO 
FABRIČKOG KRUGA 

 Bačka Palanka 
 110 

SAOBRAĆAJNICE I 
PLATO 96/448 

 Bačka Palanka 
 97 

PARKING PROSTOR  Bačka Palanka  40 

DALEKOVOD - 
OBROVAC 

 Bačka Palanka 
 104 

PORTIRNICA  Bačka Palanka 15 12 

ZGRADA 
AMBULANTE-OPŠTI 
SEKTOR 

 Bačka Palanka 

370 0 

OGRADA SA KAPIJOM 
I VRATIMA 

 Bačka Palanka 
 20 

PUT OD PRUGE DO 
MAJEVICE 

 Bačka Palanka 
 0 

INDUSTRIJSKI PUTEVI 
I STAZE 

 Bačka Palanka 
 0 

KANALIZACIONA 
MREŽA OTPADNIH 
VODA 

 Bačka Palanka 

 287 

PLATO ZA 
PARKIRANJE MAŠINA 

 Bačka Palanka 
 0 

TELEFONSKA MREŽA  Bačka Palanka  153 

RAZVOD VAZDUHA  Bačka Palanka  32 

ŠAHT ZA DOVOD 
VODE-KOD 
KOTLARNICE 

 Bačka Palanka 

 37 

STRAŽARSKA KUĆICA  Bačka Palanka 9 5 

STRAŽARSKA KUĆICA  Bačka Palanka 9 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. Učešće u kapitalu drugih lica 

Poslovno ime i sedište pravnog lica 
Učešće izdavaoca u 

kapitalu pravnog lica 
Pravo glasa izdavaoca u pravnom licu u % 

Majevica-Mašine alatke ad Bačka Palanka-
u restrukturiranju 116830000 100 

Majevica-Livnica ad Bačka Palanka-u 
restrukturiranju 28193000 100 

Majevica-Pumpe i cisterne ad Bačka 
Palanka-u restrukturiranju 

65786000 100 

Majevica-Poljooprema ad Bačka Palanka-u 
restrukturiranju 82319000 100 

 
 

VI. Zaloge 

Vrsta zaloge 

Sadašnja vrednost 
založnog 

dobra u hiljadama 
dinara 

Vrednost založnog 
potraživanja u 

hiljadama dinara 
Trajanje zaloge 

Naziv založnog 
poverioca 

uknjiženo založno 
pravo 

10.332.579 10.332.579 Od 16.03.1999. 
Novosadska banka a.d. 

Novi Sad 

uknjiženo založno 
pravo 

11.360.409 11.360.409 od 24.09.2002. 
Novosadska banka a.d. 

fil. Bačka Palanka 

uknjiženo založno 
pravo 

7.500.000 7.500.000 30.12.2002.  

uknjiženo založno 
pravo 

43.000.000 43.000.000 10.06.2003. Novosadska banka a.d. 

sudsko založno 
pravo 

27.000.000 27.000.000 23.10.2008. Sartid Smederevo 

 
 

Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu, promena u poslovnim politikama društva, kao i glavnih 

rizika i pretnji kojima je poslovanje društva izloženo; 

 

Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu: 
Planovi privrednog društva u 2014.godini usmereni su ostvarivanju pozitivnih poslovnih rezultata kroz 
diversifikaciju usluga i povećanje učešća na postojećem tržištu. 
 
Opis promena u poslovnim politikama Društva: 
U 2013. godini nije bilo promena u poslovnoj politici privrednog društva. 
 
Opis glavnih rizika i pretnji kojima je poslovanje Društva izloženo: 
Nestabilno tržište. 

  






